
 
 

Privatësia 
Ne mund t’ju kërkojmë të dhënat tuaja në përputhje me nenin 9 paragrafi 2 shkronja g DSGVO. Ne do ta mbajmë formularin tuaj të plotësuar, për sa 
kohë që punoni në qendër ose ndoshta ktheheni shpesh. 
Më shumë rreth të drejtave tuaja për mbrojtjen e të dhënave dhe detajet e kontaktit te zyrtarit tonë për mrojtjen e të dhënave në: 

Internet: https://kita-bremen.de/datenschutz-11675 
[Übersetzt in die Sprache Albanisch] 

KiTa Bremen  

Bremens städtische 
Kinder-und Familienzentren 

KiTa Krippe 
KiTa Kindergarten 

KiTa Hort 
KiTa Treff 

KiTa Familie 
 

Postadresse 
KiTa Bremen 

Auf der Muggenburg 5 
28217 Bremen 

 
Telefon 

0421-361 5700 
Telefax 

0421-361 59771  
E-Mail 

office@kita.bremen.de 
Internet 

www.kita.bremen.de 
 

Straßenbahn 
Linja 3,5 

Haltestelle 
Eduard-Schopf-Allee 

 
 

KiTa Bremen 
Eigenbetrieb 

der Stadtgemeinde 
 Bremen 

Geschäftsführer 
Wolfgang Bahlmann 

Stv.Geschäftsführerin 
Petra Zschüntzsch 

 
Deutsche Bundesbank 

Filiale Hannover 
IBAN 

DE09 2500 0000 
 0025 1015 66 

BIC 
MARKDEF1250 

 
Steuernummer 

60-100-07915 
 

USt-IdNr. 
DE322325940 

 
 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
Qendra për fëmijët dhe familjet 
 
 
 

Dëshmi rreth mrojtjes kundër fruthit 
 
Që nga marsi 2020 është në fuqi Ligji për Mbrojtjen nga Fruthi. Kjo do të thotë: Nëse dëshironi të shkoni 
në qendrat tona të kujdesit ditor, ju keni nevojë për një dëshmi rreth mbrojtjes kundër fruthit.  
 
Këtë dëshmi ju duhet thjesht t’ja tregoni menaxhmentit të qendrës dhe jo ta dorëzoni atë. 
 
 
Kush duhet të dëshmijë mbrojtjen kundër fruthit? 
 

 Personat që punojnë në qendrat e kujdesit. 

 Fëmijët qe shkojnë në qendrat e kujdesit. 

 Prindërit, të cilët qëndrojnë në qendrat e kujdesit për disa minuta më shumë se tre ditë. 

 Persona të tjerë, të cilët qëndrojnë në qendrat e kujdesit për disa minuta me shumë së tre ditë.  
Kjo vlen për shembull për vullnetarët, personat shoqërues gjatë ambjentimit, mësuesit/et e 
leximit apo punëtoret/ët. 

 
 
Nuk të duhet dëshmi për mbrojtjen kundër fruthit nëse: 

 Ke lindur para 1971 

 Nëse e sjell ose e merr fëmijën 
 

Mbiemri, Emri juaj 
 
Cfarë dëshmie keni ju? 
Ne u përmbahemi rregullave në seksionin 20 të Ligjit për Mbrojtjen nga Infeksionet, paragrafët 8 dhe 9, 
kur bëhet fjalë për sigurimin e dëshmive. Shënoni me kryq dëshminë që do i tregoni menaxhmentit të 
qendrës. 
 

☐ Dëshmi nga çertifikata e vaksinimit, që ju keni bërë dy vaksina kundër fruthit. 
 

☐ Dëshmi me çertifikatë mjekësore, se ju nuk sëmureni dot nga fruthi sepse jeni imun. 

 

☐ Dëshmi me çertifikatë nga mjeku, se nuk mund të vaksinoheni dot kundër fruthit për arsye mjekësore. 
 
Me nënshkrimin tuaj, ju konfirmoni se informacioni që keni dhënë është i plotë dhe i saktë. 
 
 
 
 

Data, Firma e kujdestarit ligjor/prindit 

https://kita-bremen.de/datenschutz-11675

